
Václav Chlan – scénář 

 

bez hudby 

 

Václav Chlan se narodil 6. února 1950 v Břežanech. Za jeho mládí v porovnání 
s dneškem byly vztahy mezi lidmi zcela jiné. Václav Chlan říká, že“ Lidi žili 
nějakým způsobem blíž k sobě pohromadě. Navštěvovali se.“ Po okupaci v roce 
1968, si všichni mysleli, že socialistický režim nemůže vydržet déle než do jara. 

Repo 1 

To se ale nestalo. Naopak režim začal „utahovat opasky“ ještě více. Všímali si 
toho všichni. Na všechny tato „vrátíme se zpět k normálu“ atmosféra dopadla. 
Někteří lidé tuto dobu odnesli více, někteří méně… 

Repo 2 

Normalizaci po roce 1968 strávil Václav Chlan na vojenské akademii, kde dostal 
od jednoho z profesorů radu, která se táhne celým jeho životem:  

Repo 3 

Václav Chlan je dodnes velkým cestovatelem. Jeho cesty jsou plné zajímavých 
zážitků. Například když se snažil popsat cizincům to, co se u nás za minulého 
režimu dělo:  

Repo 4 

Na závěr nám Václav Chlan předal několik životních rad z jeho vlastních 
zkušenosti, které si do života poneseme dále…  

Repo 5 

 

bez hudby 


